
COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

❑ Direzione 

❑ Area Amministrativo-Contabile 

❑ Area Demografici 

❑ Polizia Municipale 

 

Determinazione n.81 in data 08.09.2023 
 

 

 OGGETTO: “Accordo di programma anno scolastico 2022/2023”. Impegno di 

spesa e relativa liquidazione. 
 

 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
Nominato con Decreto del Sindaco n.01 in data 02/05/2023 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.8 del 15.02.2023 avente quale oggetto “Accordo 

di programma anno scolastico 2022/2023”, a seguito della quale è stato sottoscritto il relativo 

accordo di programma da parte del Sindaco e del Dirigente dell’Istituto Comprensivo di Biandrate; 

 

RILEVATO CHE l’approvazione di detto accordo comporta il versamento da parte del Comune di 

euro 1.800,00 derivante da € 27,50 per ogni alunno residente nel Comune di Vicolungo e 

frequentante la scuola secondaria di 1^ grado di Biandrate (n.24 alunni x € 27,50 € 660,00) e di 

€ 15,00 per ogni alunno frequentante la scuola primaria di Vicolungo (n.76 alunni x € 15,00 = € 

1.140,00), quale contributo all’acquisto di materiale di pulizia e a titolo di finanziamento delle 

attività dell’Istituto; 

 

DATO ATTO che è necessario procedere all’impegno di spesa e relativa liquidazione di detto 

contributo; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 26/04/2023 ad approvazione del bilancio 

di previsione 2023/2025 e aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP)”;  

 

VISTI gli artt. 107, 183 e 184 del D.Lgs. n. 267/2000  

 

RICHIAMATE le disposizioni di cui al Titolo primo del D.Lgs. N. 118/2011 ed i relativi provvedimenti 

attuativi;  

 

ACCERTATA la sussistenza della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 

determinazione con gli stanziamenti di bilancio, ai sensi dell’art. 9, comma 1, D.L. n. 78/2009 

convertito nella Legge 102/2009;  

 

VISTO il decreto sindacale n.2/2023; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI IMPEGNARE la somma di euro 1.800,00 al capitolo 4305/1 04.01.2.104 del bilancio 

2023/2025, esercizio finanziario 2023 a favore dell’Istituto Comprensivo “Guido da Biandrate”; 

 

2. DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Finanziario di liquidare la suddetta somma;  

 

3. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente provvedimento ai sensi e per gli effetti 

di quanto stabilito dall’art. 147 bis del D.Lgs. N. 267/2000; 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              Barbara ROVELLOTTI 

                              (documento informatico firmato digitalmente  

                          ai sensi dell’art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 



________________________________________________ 
 
 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art.151 - comma 4 - del 
D.Lgs. 18.08.2000 n.267 attesta la copertura finanziaria della spesa emergente dalla 

suindicata determinazione e la rende esecutiva. 
 

Vicolungo lì ______________ 
    
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   Barbara ROVELLOTTI 

 

 

____________________________________________________________________ 

 
 

 
Pubblicata all’albo pretorio in data ________________ n. __________ registro 

pubblicazioni per giorni 15. 
 
 

Vicolungo lì _______________ 
 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   Barbara ROVELLOTTI 
  

 
____________________________________________________________________ 

 

 
La presente è copia conforme all’originale. 

 
 
Vicolungo lì __________________ 

                                                                       
   

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
   Barbara ROVELLOTTI 

 

 

________________________________________________ 
 

 

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate e sostituisce la firma autografa. 


